

# INFANTARIA COMERCIAL LTDA

CNPJ 20.795.155/0001-79

28/09/2023

## Pregão 572023 - ID 1019531 - Órgão MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE PR

A Empresa Infanteria Comercial LTDA sediada à Rua Fritz Spernau, 1000, Itoupava Norte, Blumenau/SC, CEP 89052-003, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.795.155/0001-79, neste ato representada por Marcos Peter Nunes, abaixo assinada, propõe a entrega do(s) material(is) abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 1							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	50	UND	Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC	Plastilit	Plastilit	R\$ 1,38	R\$ 69,00
2	50	UND	Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC	Plastilit	Plastilit	R\$ 5,00	R\$ 250,00
3	15	UND	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm	Socel	Socel	R\$ 25,00	R\$ 375,00
4	10	UND	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm	Socel	Socel	R\$ 7,00	R\$ 70,00
5	10	UND	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm	Socel	Socel	R\$ 11,00	R\$ 110,00
6	20	UND	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 32 mm	Socel	Socel	R\$ 13,50	R\$ 270,00
<b>Total</b>							R\$ 1.144,00

LOTE 2							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	10	UND	Boia 3/4 vazão normal	Alumasa	Alumasa	R\$ 14,00	R\$ 140,00
2	10	UND	Boia Curta ½ vazão normal	Alumasa	Alumasa	R\$ 11,90	R\$ 119,00
<b>Total</b>							R\$ 259,00

LOTE 9							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	50	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	JAPI	JAPI	R\$ 5,45	R\$ 272,50
2	30	UN	Assento para vaso sanitário branco	Alumasa	Roma	R\$ 20,00	R\$ 600,00
3	5	UN	Bacia convencional de louça	Fiori	Fiori	R\$ 112,75	R\$ 563,75
4	50	UN	Caixa de descarga em PVC	Alumasa	Alumasa	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00
5	10	UN	Conjunto sanitário acoplado	Fiori	Fiori	R\$ 392,78	R\$ 3.927,80
6	30	UN	Espude de borracha para vaso sanitário	Socel	Socel	R\$ 1,50	R\$ 45,00
7	60	UN	Sifão sanfonado universal em PVC 72 cm	Socel	Socel	R\$ 3,60	R\$ 216,00
8	40	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm	Alumasa	Alumasa	R\$ 3,50	R\$ 140,00
9	20	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x60 cm	Alumasa	Alumasa	R\$ 5,85	R\$ 117,00
10	50	UN	Tubo para caixa de descarga longo em PVC	Plastilit	Plastilit	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00
<b>Total</b>							R\$ 8.243,05

LOTE 20							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	50	UN	Emenda manga 3/4 PVC	Plastilit	Plastilit	R\$ 1,80	R\$ 90,00
2	2000	M	Manga preta em PVC 1/2	Carpes	Carpes	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
3	2000	M	Manga preta em PVC 3/4	Carpes	Carpes	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
4	400	M	Manga preta em PVC 1"	Carpes	Carpes	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
5	100	M	Mangueira transparente silicone para nível 5/16	Ibira	Ibira	R\$ 2,55	R\$ 255,00
<b>Total</b>							R\$ 8.985,00

LOTE 29							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	300	UN	Parafuso philips 3,5x25	vonder	2939352500	R\$ 0,10	R\$ 30,00
2	300	UN	Parafuso philips 4,0x45	vonder	2939404500	R\$ 0,21	R\$ 63,00
3	300	UN	Parafuso philips 4,0x50	vonder	2939405000	R\$ 0,24	R\$ 72,00
4	300	UN	Parafuso philips 4,0x60	vonder	2939406000	R\$ 0,26	R\$ 78,00
<b>Total</b>							R\$ 243,00

LOTE 34							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	30	KG	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 26,00	R\$ 780,00
2	30	KG	Prego galvanizado com cabeça 15x21 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 25,00	R\$ 750,00
3	100	KG	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
4	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
5	60	KG	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
6	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 19,00	R\$ 950,00
8	150	KG	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00
9	50	KG	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg	inprel	inprel	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
<b>Total</b>							R\$ 12.795,00

LOTE 27							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total

# INFANTARIA COMERCIAL LTDA

CNPJ 20.795.155/0001-79

1	10	UN	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	Plastilit	Plastilit	R\$ 1,02	R\$ 10,20
2	10	UN	Cap para esgoto em PVC 40 mm	Tubozan	Tubozan	R\$ 1,25	R\$ 12,50
3	10	UN	Cap para esgoto em PVC 50 mm	Tubozan	Tubozan	R\$ 1,96	R\$ 19,60
4	50	UN	Cap para esgoto em PVC 100 mm	Bianplast	Bianplast	R\$ 3,47	R\$ 173,50
5	50	UN	Cap para esgoto em PVC 150 mm	Plastilit	Plastilit	R\$ 9,57	R\$ 478,50
6	25	UN	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	Tubozan	Tubozan	R\$ 8,96	R\$ 224,00
7	20	UN	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	Plastilit	Plastilit	R\$ 9,93	R\$ 198,60
8	20	UN	Te Esgoto em PVC 100 mm	Tubozan	Tubozan	R\$ 7,39	R\$ 147,80
9	10	UN	Te esgoto em PVC 150 mm	Tubozan	Tubozan	R\$ 21,18	R\$ 211,80
10	10	UN	Te Esgoto em PVC 50 mm	Tubozan	Tubozan	R\$ 3,46	R\$ 34,60
11	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	Tubozan	Tubozan	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
12	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	Tubozan	Tubozan	R\$ 165,98	R\$ 8.299,00
13	30	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 200mm barra de 6mts	Plastilit	Plastilit	R\$ 298,26	R\$ 8.947,80
14	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	Tubozan	Tubozan	R\$ 22,89	R\$ 1.144,50
15	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	Tubozan	Tubozan	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
16	30	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	Tubozan	Tubozan	R\$ 68,80	R\$ 2.064,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 27.966,40</b>

LOTE 42							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	100	UN	Folha de lixa de água 120	vonder	vonder	R\$ 2,48	R\$ 248,00
2	100	UN	Folha de lixa de água 180	vonder	vonder	R\$ 2,27	R\$ 227,00
3	100	UN	Folha de lixa de água 220	vonder	vonder	R\$ 2,24	R\$ 224,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 699,00</b>

LOTE 50							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	20	UN	Garrafão térmico com alça, quente ou frio, com tampa/copo em polipropileno, com capacidade de 5 litros.	invicta	3311011005	R\$ 44,90	R\$ 898,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 898,00</b>

#### Dados da empresa:

Razão Social: Infancia Comercial LTDA;  
 CNPJ: 20.795.155/0001-79; IE: 257.430.709 IM: 106442  
 Endereço: Rua Fritz Spernau, 1000, Itoupava Norte, Blumenau/SC, CEP 89052-003.  
 Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.  
 E-mail: infancia@infancia.comercial.com.br  
 Banco do Brasil: AG: 95-7 CC: 123962-7  
 Bradesco: AG: 1211 CC: 5656-1

#### Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: Marcos Peter Nunes;  
 RG nº: 2.610.719 SSP-SC;  
 CPF nº: 722.369.069-00  
 Cargo/Função ocupada: Administrador;  
 Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### PRAZO DE GARANTIA

A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

#### PRAZO PARA O PAGAMENTO

De acordo com o especificado no Edital.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

12 meses contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Agradecemos e nos prontificamos para qualquer esclarecimento,

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 57/2023.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com

# INFANTARIA COMERCIAL LTDA

CNPJ 20.795.155/0001-79

transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: \_\_\_\_\_ 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos produtos ou objetos será realizado pelo fornecedor no Município de acordo com o local indicado, podendo ser tanto no perímetro urbano como na zona rural deste município, sendo de acordo com a necessidade da contratante, a entrega somente poderá ser realizada após a Autorização de compra emitida por este Município.

O objeto licitado deverá ser entregue de forma parcelada sem quantidade mínima definida, onde esta será definida em cada autorização emitida. Os produtos deverão ser entregues no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, exceto em caso de urgência, este atendimento deverá ser feito em caráter prioritário de acordo com a necessidade do Departamento devendo estes ser entregues em até 24 (vinte e quatro) horas, após a Autorização de Compra emitida pelo Município.

Serão rejeitados no ato da entrega ou posteriormente os produtos que não atenderem as especificações do edital.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

---

**MARCOS PETER NUNES**  
**ADMINISTRADOR**  
**CPF: 722.369.069-00**  
**RG: 2.610.719-SSP-SC**